VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7253/VPCP-PL
V/v sửa đổi, bổ sung Nghị định

số 23/2015/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 04 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Tư pháp tại Văn bản số 4340/BTP-BTTP ngày 21 tháng 7
năm 2025 về việc xây dựng Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 23/2015/NĐ-CP theo trình tự, thủ tục rút gọn, Phó Thủ tướng Lê Thành Long có
ý kiến như sau:

Giao Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan, tổ chức liên quan xây
dựng Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày
16 tháng 02 năm 2015 về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính,
chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch theo trình tự, thủ tục rút gọn,
trình Chính phủ trong tháng 9 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tư pháp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó Thủ tướng Lê Thành Long (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
  các Vụ, Cục: TH, KSTT;
- Lưu: VT, PL(2).M

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh